
 

Wrocław, 23.03.2020 r. 
Nr sprawy: USK/DZP/PN-360/2019 
 
 

Odpowiedzi na  zapytania Wykonawców (1) 
 
 

 
Uniwersytecki  Szpital  Kliniczny  im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, jako Zamawiający w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację usługi 
przeglądów i napraw Gamma Kamery w okresie 36 miesięcy zgodnie z art. 38 ust 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) i pkt VII ppkt. 6,7 SIWZ 
informuje, że wpłynęły zapytania jednocześnie wyjaśniając, co następuje: 
 

Zapytanie nr 1  
Pytanie dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprze-
kraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy 
nową następująca treścią:  „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna od-
powiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona 
do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do 
kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w §………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na 
celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodo-
wawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewen-
tualnych, niezamierzonych zdarzeń  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
  
Zapytanie nr 2  
Pytanie dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umo-
wy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie 
ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
  
Zapytanie nr 3  
Pytanie dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne części 
zamiennych służących do napraw?  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Zapytanie nr 4  
Pytanie dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności 
intelektualnej i przemysłowej: 
a. W przypadku wymiany części zamiennych  
(1) w razie wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniem przeciwko Zamawiającemu, że wymieniona część 
narusza prawa własności intelektualnej lub przemysłowej, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o 
tym roszczeniu oraz udzieli Wykonawcy pełnych i kompletnych informacji na ten temat, a także umożliwi pełny 
wgląd w dokumentację związana z tym roszczeniem. 



 

(2) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, o którym mowa powyżej w pkt. (1) Zamawiający i Wykonawca 
przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych 
względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia 
konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (3). 
(3) Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz 
będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda.  
b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego 
wyboru, do  
(i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części  
(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub  
(iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej 
trzykrotności wartości brutto umowy.   
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
Zapytanie nr 5  
W celu doprecyzowania wnosimy o zmianę §4 ust.2 wzoru umowy jak następuje: 
Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć oraz wymienić części zamienne na fabrycznie nowe, oryginalne, 
certyfikowane przez producenta urządzeń, po akceptacji kosztów przez Zamawiającego.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ  
  
Zapytanie nr 6  
Ze względu na fakt, że diagnostyka urządzenia może być zakończona dopiero późnym popołudniem lub 
wieczorem, fizycznie i technicznie może być niemożliwe przesłanie kalkulacji kosztów naprawy do akceptacji 
Zamawiającego tego samego dnia (pracownicy administracyjny zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy mogą 
być już nieosiągalni w miejscu pracy). W związku z powyższym wnosimy o modyfikację §4 ust.8 wzoru umowy 
oraz pkt 16 opisu przedmiotu zamówienia (Rozdział II SIWZ) jak następuje: 
Wykonawca ma obowiązek zdiagnozować usterkę do 2 dni roboczych rozumianych jako od poniedziałku do 
piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy i przedstawić najpóźniej dzień po dokonaniu diagnozy 
pisemną kalkulację kosztów naprawy do akceptacji Zamawiającego, z uwzględnieniem gwarancji na części 
zamienne na okres 6,12,24 miesięcy na adres dsz@usk.wroc.pl.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza  
 
Zapytanie nr 7 
Ze względu na fakt, że miejsce instalacji urządzenia jest w innej części miasta, a interwencje serwisowe często 
kończą się po godzinie 15, niemożliwym jest aby dostarczyć protokół serwisowy/certyfikat do działu logistyki 
tego samego dnia. Stąd wnosimy o modyfikację pkt. 30 opisu przedmiotu zamówienia (Rozdział II SIWZ) jak 
następuje: 
Oryginał certyfikatu/orzeczenia o sprawności urządzeń Wykonawca zobowiązany jest pozostawić w dniu 
wykonania przeglądu Użytkownikowi oraz w wersji elektronicznej (skan) na adres dsz@usk.wroc.pl również w 
dniu wykonania przeglądu.   
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza  
 
Zapytanie nr 8  
Dotyczy: Rozdział II SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, pkt 7 
Prosimy o zmianę zapisu na:  
Wykonawca zobowiązuje się wykonać naprawy w terminie max. do 3 dni od daty zgłoszenia / zaakceptowania 
oferty przez Zamawiającego, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza  



 

Zapytanie nr 9 
W celu zachowania równowagi stron wnosimy o zmianę § 7 ust.13 wzoru umowy jak następuje:  
W razie opóźnienia w zapłacie Wykonawca jest uprawniony do naliczania odsetek umownych w wysokości 
ustawowej zaległej kwoty za każdy dzień opóźnienia, powyższe odsetki wyczerpują roszczenia Wykonawcy z 
tytułu opóźnienia w spełnieniu świadczenia wzajemnego przez Zamawiającego.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ  
 
Zapytanie nr 10 
Pytanie  
Dotyczy formularza oferty 
Czy czas i koszt dojazdu w przypadku napraw Wykonawca powinien wliczyć jako roboczogodzinę czy też 
skalkulować w stawce roboczogodziny? Prosimy o doprecyzowanie.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ, formularz cenowy: „…Kwota zawiera wszystkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu 
zamówienia, tj. usługa diagnozy, naprawy, dojazdy, pobytu serwisanta, itd.” 
   
Zapytanie nr 11 
Pytanie  
Dotyczy §7 ust. 2 wzoru umowy 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w przypadku przekroczenia założonej w ust. 2 kwoty planuje 
rozwiązać umowę czy też przewiduje jakieś inne rozwiązanie.   
Odpowiedź 
W przypadku wyczerpania kwoty, o której mowa w par. 7 ust. 2 dojdzie do rozwiązania umowy  
 
Zapytanie nr 12 
Dotyczy §8 ust. 1 a i b wzoru umowy 
Prosimy o zmianę okresu gwarancji odpowiednio:  
a) na wymienione części - 12 miesięcy,  
b) na wykonaną usługę – 6 miesięcy.  
Zmiana pozwoli Wykonawcy, jako autoryzowanemu serwisowi producenta, złożyć ważną i korzystną dla 
Zamawiającego ofertę. Gwarancja 24 miesięcy nie jest ekonomicznie uzasadniona i nie jest oferowana 
Zamawiającym.   
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ  
 
Zapytanie nr 13 
Dotyczy § 10 wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych z poziomu 0,5% do 0,2% niewykonanej wartości 
umowy brutto za opóźnienia określone w ust. 2,3,4 oraz 6.     
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ  
 
Zapytanie nr 14 
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia /warunki udziału w postępowaniu/ zdolność techniczna i zawodowa 
Z racji tego iż tego typu urządzeń nie ma wiele na rynku, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku w 
przypadku przedstawienia przez Wykonawcę dwóch usług obsługi serwisowej aparatury medycznej 
diagnostyczno-obrazowej typu RTG, CT lub referencję z obsługi jednej gamma kamery?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza przedstawienie jednej referencji z obsługi jednej gamma kamery 
 
Zapytanie nr 15 
Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 ust. 1a 



 

Podczas przeglądu gamma kamery nie następuje żadna wymiana cześci zamiennych prosimy więc o usunięcie 
wymogu stworzenia takiego wykazu oraz usunięcie z zapisów umowy załącznika nr 1b. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ  
  
 
 

ZMIANA TREŚCI SIWZ 
Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004  r.  Prawo zamówień  publicznych (t.jedn. Dz. U. z 
2019 r. poz. 1843 ze zm.)  Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu zmienia treść specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia: 

I. Rozdział I, pkt V.1.2) a) otrzymuje brzmienie:    
 dot. zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał a w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywał co najmniej jedną obsługę jednej gamma kamery, w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wraz z podaniem jej wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotów, na rzecz których usługa została 
wykonana, oraz załączeniem dowodów określających czy ta usługa została wykonana lub jest wykonywana należycie, 
przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 
którego usługa była wykonywana, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych jest wykonywana, a jeżeli z 
uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - 
oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź 
inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert 
 

II. Rozdział I, pkt VI.5.c) otrzymuje brzmienie: 
Wykaz, co najmniej jednej referencji z obsługi jednej gamma kamery  – wg wzoru stanowiącego Rozdział VIII 
SIWZ 
 

 
PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 2 pkt 1) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamó-
wień publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przedłuża termin składania ofert. 
Termin składania ofert: 2020.03.27 r. godz. 11:00 

Termin otwarcia ofert:  2020.03.27 r. godz. 11:30 
 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w 
treści oferty. 
 
Pouczenie: 
Wykonawcom przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)       

 
 
 
 

Z upoważnienia  Dyrektora 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 

im. Jana Mikulicza – Radeckiego 
we Wrocławiu 

 
Magda Jellin 
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